







国立大学法人鹿児島大学広報センタ

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24 電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854 E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

NEWS RELEASE (2024年2月9日) 取材依頼

国立大学法人鹿児島大学が九州電力株式会社、 サーキュラーパーク九州株式会社及び薩摩川内市と連携協定を締結

連携協定締結式(令和6年2月16日)のご案内

報道機関 各位

国立大学法人鹿児島大学(学長 佐野 輝)は、九州電力株式会社(代表取締役社長執行役 員 池辺 和弘)、サーキュラーパーク九州株式会社(代表取締役 春木 優)、薩摩川内市 (市長 田中 良二)と、薩摩川内市を中心に行う循環経済と脱炭素化の推進による持続可能 な社会の構築を目指す事業の実施に関する連携協定を締結いたします。

ついては、下記のとおり協定締結式を執り行いますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

- 1. 協定名称:国立大学法人鹿児島大学、九州電力株式会社、サーキュラーパーク九州株式 会社及び薩摩川内市とのサーキュラーエコノミー実証事業の実施に関する連携 協定
- 2. 協定締結日: 令和6年2月16日(金)
- 3. 日時・場所等
 - (1)日 時:令和6年2月16日(金)11:00 ~
 - (2)場 所: 鹿児島大学事務局棟4階特別会議室 (鹿児島市郡元一丁目 21番 24号)
- 4. 出席者:

鹿児島大学 佐野 輝 (さの あきら) 学長 他 九州電力株式会社 平峯 克郎(ひらみね かつろう) 立地コミュニケーション本部長 他 サーキュラーパーク九州株式会社 春木 優(はるき まさる) 代表取締役 他 田中 良二(たなか りょうじ) 市長 他 薩摩川内市

5. 式次第

- (1)開式
- (2)出席者紹介
- (3)協定の経緯及び事業概要の説明
- (4)署名
- (5)協定の成立及び写真撮影
- (6)挨拶
 - 1)国立大学法人鹿児島大学長
 - 2)九州電力株式会立地コミュニケーション本部長
 - 3)サーキュラーパーク九州株式会社代表取締役
 - 4)薩摩川内市長

閉式

【問い合わせ先】

ご出席予定の報道機関の方は、2月15日(木)17時までに、以下お問い合わせ先まで出席の旨、お知らせください。

なお、本件は九州電力株式会社、サーキュラーパーク九州株式会社、薩摩川内市からもご案内する予定です。

<連携協定に係るお問い合わせ先> 国立大学法人鹿児島大学研究推進部社会連携課 産学・地域連携係 屋所 TEL:099-285-7104